
Zapraszamy  do  zwiedzania
wystawy  „W  hołdzie  Świętemu
Janowi  Pawłowi  II”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej
W tym roku obchodzimy setną rocznicę urodzin Karola Wojtyły –
Świętego Papieża Jana Pawła II.  16 października mija również
kolejna rocznica wstąpienia Jana Pawła II na tron Piotrowy i
rozpoczęcia  pontyfikatu,  który  na  zawsze  odmienił  historie
Kościoła, Świata oraz naszej Ojczyzny. W związku z tymi dwiema
ważnymi  rocznicami  Powiat  Limanowski  oraz  Związek
Nauczycielstwa Polskiego Oddział Limanowa przygotowały wystawę
pt.   „W  hołdzie  Świętemu  Janowi  Pawłowi  II”  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Od  2  do  30  października  będzie  można  obejrzeć  pamiątki
związane z osobą Ojca Świętego i Jego obecnością na Ziemi
Limanowskiej.  Życie  i  nauczanie  Papieża  Polaka  pozostaje
bliskie mieszkańcom Limanowszczyzny, o czym będzie można się
przekonać zwiedzając wystawę. Prezentowane  zbiory związane z
Św. Janem Pawłem II – albumy, fotografie, wiersze, obrazy,
rzeźby  oraz  publikacje  archiwalne  są  unikatowym  pomnikiem
pamięci o wielkim Papieżu oraz jego świadectwie życia.

Tym razem twórcy z Powiatu Limanowskiego podzielą się swoimi
własnymi  wspomnieniami  i  refleksjami  dotyczycącymi  Ojca
Świętego i jego nauczania w ich życiu, w historii ich rodzin
oraz  Limanowszczyzny,  które  wyrażają  poprzez  udostępnione
prace artystyczne, a także inne materiały  m.in. rodzinne
pamiątki i fotografie.

Niezwykła  różnorodność  zbiorów  ich  wartość  artystyczna,
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emocjonalna oraz  historyczna to jeden z głównych powodów do
obejrzenia wystawy „W hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II”.  Ma
ona  także  wartość  edukacyjną  –  to  jedyna  w  swoim  rodzaju
lekcja historii, dzięki której młodzież, będzie miała okazje
„spotkać się” z Janem Pawłem II, poznać bliżej tę wyjątkową
osobę i ewangeliczne przesłanie, które Papież niósł światu w
czasie swojej działalności.

W październiku warto przyjść do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej  na  Limanowskim  Rynku,  aby  na  nowo  odkryć  i
przypomnieć sobie, wciąż aktualne wartości płynące z nauczania
Wielkiego  Polaka,  szczególnie  w  wymiarze  naszej  osobistej
historii.  To  także  dobra  okazja  by  powrócić  do  naszych
własnych  przeżyć  i  wspomnień  związanych  z  Ojcem  Świętym,
pielęgnować w  swoim życiu jego naukę oraz przekazywać pamięć
o Papieżu Polaku młodszym pokoleniom.

Wystawę „W hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II” można zwiedzać
indywidualnie od poniedziałków do piątku w godzinach od 8: 00
do 16:00 do dnia 30 października br.

Serdecznie zapraszamy!







 

 

 

„Mamy FIOła an Małopolskę”
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych oraz Stowarzyszenie Forum
Oświatowe Klucze zapraszają mieszkańców Małopolski do udziału
w konkursie „Mamy FIO-ła na Małopolskę”, czyli konkursie na
najciekawszą inicjatywę zrealizowaną w ramach FIO Małopolska
Lokalnie.  W  roku  2020,  w  ramach  programu  FIO  Małopolska

https://powiat.limanowski.pl/blog/mamy-fiola-an-malopolske/


Lokalnie zrealizowano 79 inicjatyw, w tym dwie na terenie
powiatu limanowskiego. W działania projektowe zaangażowanych
było kilkuset mieszkańców Małopolski, nastąpiły realne zmiany
w lokalnych społecznościach. Doceńmy ich zaangażowanie.

 

 

 

 

Wystarczy:

wejść  na  stronę1.
http://bit.ly/GłosowanieMamyFIOłanaMałopolskę
wybrać najciekawszą inicjatywę2.
zagłosować.3.

Można oddawać jeden głos dziennie do dnia 26.10.2020.

Podanie  danych  osobowych  nie  jest  konieczne!  Wśród
głosujących, którzy podadzą swojego maila rozlosujemy nagrody
rzeczowe.

Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie www
http://bit.ly/RegulaminMamyFIOłanaMałopolskę

Zapraszamy  do  obserwowania
https://www.facebook.com/malopolskalokalnie   i  udziału  w
wydarzeniu https://www.facebook.com/events/356904108885568

Szczególnie zachęcamy do głosowania na inicjatywy z terenu
powiatu

Projekt: Warsztaty Zagórzańskie1.

Realizator: Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe

Projekt zakładał rozwój Koła Gospodyń Wiejskich Łętowe poprzez

http://bit.ly/GłosowanieMamyFIOłanaMałopolskę
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https://www.facebook.com/events/356904108885568


nabycie nowych kompetencji rękodzielniczych i wokalnych przez
członkinie KGW oraz zakup wyposażenia biurowego oraz chust
regionalnych.

Zagłosuj: http://bit.ly/GłosowanieKGWŁętowe

Projekt: Regionalnie i tradycyjnie – łączymy pokolenia1.

Realizator: Koło Gospodyń Wiejskich Jastrzębie

Projekt  zakładał  organizację  warsztatów  rękodzielniczych  i
kulinarnych  oraz  pikniku  rodzinnego  dla  mieszkańców
miejscowości Jastrzębie. Celem działań było promowanie kultury
lokalnej, a także integracja międzypokoleniowa.

Zagłosuj: http://bit.ly/GłosowanieKGWJastrzębie

http://bit.ly/GłosowanieKGWŁętowe
http://bit.ly/GłosowanieKGWJastrzębie






 

Dopłaty 2020: ruszyły wypłaty

https://powiat.limanowski.pl/blog/doplaty-2020-ruszyly-wyplaty-zaliczek/


zaliczek
16  października,  Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa  rozpoczęła  wypłatę  zaliczek  na  poczet  płatności
bezpośrednich za 2020 rok oraz zaliczek na poczet płatności
obszarowych PROW.

W  tegorocznej  kampanii  wnioski  o  przyznanie  płatności
bezpośrednich złożyło 1,3 mln rolników, a koperta finansowa
przeznaczona na realizację tych płatności wynosi 15,5 mld zł.

Zaliczki  w  2020  r.  wypłacane  będą  polskim  rolnikom  na
najwyższym  dopuszczonym  w  Unii  Europejskiej  poziomie  i  w
przypadku dopłat bezpośrednich wynoszą 70 proc., a w przypadku
płatności obszarowych PROW – 85 proc.

W tym roku stawki dla poszczególnych dopłat wynoszą:

–  jednolita  płatność  obszarowa:  483,79  zł  na  hektar
powierzchni  obszaru  zatwierdzonego  do  płatności

– płatność za zazielenienie: 323,85 zł na hektar powierzchni
obszaru zatwierdzonego do płatności

– płatność związana do zwierząt:

1) bydło – 326,76 zł za sztukę zwierzęcia gatunku bydło domowe
(Bos taurus);

2) krowy – 412,11 zł za sztukę samicy gatunku bydło domowe
(Bos taurus);

3) owce – 111,12 zł za sztukę samicy gatunku owca domowa (Ovis
aries);

4) kozy – 52,57 zł za sztukę samicy gatunku koza domowa (Capra
hircus).

–  płatność  dla  młodego  rolnika:  256,62  zł  na  hektar
powierzchni  obszaru  zatwierdzonego  do  płatności
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– płatność dodatkowa: 182,02 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności

– płatność związana do powierzchni upraw:

1) rośliny strączkowe na ziarno:

a)  724,38  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru1.
zatwierdzonego do płatności nieprzekraczającej 75 ha,
b)  362,19  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru2.
zatwierdzonego do tej płatności przekraczającej 75 ha;

2) rośliny pastewne – 468,05 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności;

3) ziemniaki skrobiowe – 1128,24 zł na hektar powierzchni
obszaru zatwierdzonego do płatności;

4) buraki cukrowe – 1516,30 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności;

5)  pomidory  –  2575,02  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego do płatności;

6)  chmiel  –  2072,01  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego  do  płatności;

7)  truskawki  –  1204,72  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego do płatności;

8)  len  –  492,28  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego  do  płatności;

9) konopie włókniste – 127,16 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności.

– płatność niezwiązana do tytoniu:
1)  3,11  zł  na  kilogram  tytoniu  jasnego  z  grupy  odmian
Virginia;

2) 2,19 zł na kilogram tytoniu jasnego odmian typu Burley,



tytoniu ciemnego suszonego powietrzem oraz tytoniu ciemnego
suszonego powietrzem z możliwością dosuszenia i wędzenia.

W pierwszym dniu płatności zaliczkowe zostaną zrealizowane dla
ponad 88 tys. rolników w wysokości 549 mln zł, a w ciągu
trzech pierwszych dni dla ponad 243 tys. rolników na kwotę
1,546 mld zł.

Przekazywanie zaliczek zakończy się 30 listopada 2020 r., a od
1 grudnia rozpocznie się realizacja płatności końcowych.

Więcej  informacji  na  portalu  internetowym  www.arimr.gov.pl
oraz pod bezpłatnym numerem infolinii 800 38 00 84

 

 

 

Zbiórka krwi przeniesiona do
RCiCK w Nowym Sączu
Pomimo  utrudnień,  które  zaistniały  w  związku  z  czasowym
zamknięciem  limanowskiego  oddziału  Regionalnego  Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, Komenda Powiatowa Policji w
Limanowej, Klub HDK oraz IPA Limanowa kontynuuje powiatową
akcję zbiórki krwi.

W związku z sytuacją związaną z pandemią COVID-19 zapisy krwi
są obecnie na dramatycznie niskim poziomie, dlatego podjęto
decyzję  o  przeniesieniu  akcji  do  Nowego  Sącza.  Zbiórka
prowadzona jest w dniach 19-23 października br. w oddziale
terenowym Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

http://www.arimr.gov.pl
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w Nowym Sączu przy ul. Kazimierz Wielkiego 9A w godzinach od
08:00 do 13:00.

Osoby  które  w  tych  dniach  chcą  oddać  krew  proszone  są  o
wcześniejsze umówienie wizyty w RCiCK pod nr tel. 18 442 05 07
w godzinach od 7:00 do 11:45.

Serdecznie zachęcamy do udziału.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl

 

 

 

Przypominamy  najważniejsze
zasady  i  zalecenia  dla
uczniów w czasie epidemii
Najlepszą bronią w walce z koronawirusem jest odpowiedzialne
zachowanie i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Pamiętajcie
o nich również na szkolnych korytarzach, w salach lekcyjnych,
bibliotece  czy  na  stołówce.  Tak  jak  w  innych  miejscach
publicznych,  tak  i  w  szkołach  musimy  przestrzegać  pewnych
zasad.
Dzięki  wspólnym  odpowiedzialnym  działaniom  możemy  zamknąć
szkołę dla koronawirusa. O czym musicie pamiętać?

Źle się czujesz? Zostań w domu

Jeżeli masz gorączkę, kaszel lub inne objawy choroby – nie idź
do szkoły i zostań w domu. Poczułeś się źle w trakcie lekcji
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lub na przerwie? Koniecznie poinformuj o tym nauczyciela.

Myj i dezynfekuj ręce

Pamiętaj o dezynfekowaniu i myciu rąk. Nie dotykaj nosa, oczu
i ust.

Zachowaj bezpieczną odległość

Aby  chronić  siebie  i  innych  w  miarę  możliwości  zachowuj
bezpieczną odległość od koleżanek, kolegów czy nauczycieli.
Żeby było to możliwe, dyrektor Twojej szkoły może wprowadzić
różne godziny przerw lub zajęć na boisku. Jeżeli na korytarzu
lub w innym miejscu oprócz Ciebie przebywa dużo innych osób –
zakryj usta i nos.

Nie podawaj ręki na powitanie

Tymczasowo  zrezygnuj  z  podawania  ręki  na  powitanie  swoim
koleżankom i kolegom.

Nie pożyczaj!

Używaj swoich podręczników i przyborów – staraj się ich nie
pożyczać od innych osób.



Źródło: gov.pl



 

Konkurs  literacki  im.  Zosi
Smreczyńskiej pt.: „Listy do
taty”, edycja online
Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
organizuje  kolejną  czyli  IX  edycję  Konkursu  im.  Zosi
Smreczyńskiej, w tym roku w nieco innej odsłonie: w formie
online. Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Listy do taty”.

Zosia, która tak wcześnie została sierotą, wychowywana przez
ciotkę  w  Zakopanem,  z  ojcem  widywała  się  rzadko,  za  to
prowadziła z nim bogatą korespondencję. W 1921 r. tak pisała z
Zakopanego: „Niech tatuś przyjedzie, mnie tak tęskno za Wami,
za Porębą.” Zachęcamy, by podjąć literackie wyzwanie i napisać
list do taty. Tato, tatuś, ojczulek – to słowo niesie wiele
skrywanych emocji i uczuć. Może go już z nami nie ma, może za
nim tęsknimy, może przebywa za granicą, a być może w liście
łatwiej  będzie  napisać  to,  co  trudno  wyrazić  słowami…
Inspiracji poszukajmy w sobie i wokół siebie,  wystarczy tylko
chwila i kartka papieru…

W czasie, gdy coraz bardziej odchodzimy od słowa pisanego  i
skupiamy się na zwięzłych przekazach sloganowych, zachęcamy
wszystkich do podjęcia tegorocznego wyzwania literackiego i
spróbowania swych sił w tegorocznej edycji!

Uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
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uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

Prace wraz z wymaganymi załącznikami w formie scanu należy
nadsyłać  do  8  listopada  br.  na  adres  mailowy:
literacki@mbp.limanowa.pl

Zapraszamy do zapoznania się z reg. Konkursu, zamieszczonym na
stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. Więcej informacji
można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 wew. 109 lub mailowo:
literacki@mbp.limanowa.pl

ORGANIZATORZY

Powiat Limanowski1.
Burmistrz Miasta Limanowa2.
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej3.

Honorowy Patronat: „Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski”

Honorowy Patronat Burmistrza Miasta Limanowa

Zapraszamy do udziału!

Szczegóły w regulaminie:

Regulamin

Formularz zgłoszeniowy

mailto:literacki@mbp.limanowa.pl
mailto:literacki@mbp.limanowa.pl
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/Smreczyńska-reg756C616D696E2E646F63.pdf
https://www.zsp4.limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/10/Formularz-zgloszeniowy.doc


 



I  Powiatowa  Konferencja
Pszczelarska  Online  –  znane
terminy szkoleń!
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
na I Powiatową Konferencję Pszczelarską Online.

Szkolenia organizowane są w ramach projektu pn. ,,W Powiecie
Limanowskim pomagamy pszczołom”, który realizowany jest dzięki
otrzymanej  dotacji  w  ramach  otwartego  konkursu  ofert  na
realizację  zadań  publicznych  Województwa  Małopolskiego  w
obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa
przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony  bioróżnorodności  pn.
”Małopolska Pszczoła” 2020r.

W ramach I Powiatowej Konferencji Pszczelarskiej odbędzie się
6 szkoleń online, które poprowadzą eksperci z pasieki Michałów
– Pszczelarskiego Centrum Szkoleniowego – Pan mgr inż. Piotr
Nowotnik oraz Pan Piotr Szyszko.

SZKOLENIE NR 1
7.11 (sobota) 15:00 – 16:30 – mgr inż. Piotr NOWOTNIK
Wpływ  pożytecznych  mikroorganizmów  na  kondycję  rodzin
pszczelich  –  przegląd  doniesień  naukowych  i  doświadczeń
własnych.  Możliwości  wykorzystania  dobroczynnych  bakterii
probiotycznych  w  profilaktyce  zdrowotnej  pszczół  przed
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rozwojem zgnilca amerykańskiego;

SZKOLENIE NR 2
7.11 (sobota) 16:30 – 18:00 – mgr inż. Piotr NOWOTNIK
Choroby i zagrożenia zdrowotne pszczół okiem mikrobiologa –
czy  tylko  nosemozę  powinniśmy  brać  pod  lupę?  Wczesna
diagnostyka  chorób  w  warunkach  polowych;

SZKOLENIE NR 3
8.11 (niedziela) 16:00 – 17:30 – mgr inż. Piotr NOWOTNIK
Pełnia  sezonu  okiem  biotechnologa  –  wykorzystanie  pożytków
letnich  i  kierowanie  strategią  produkcyjną  na  przykładzie
linii pszczół Primorska VSH oraz Elgon;

SZKOLENIE NR 4
16.11 (poniedziałek) 14:00 – 15:30 – Piotr Szyszko
Wiosenny rozwój rodzin pszczelich. Nastrój rojowy – przyczyny
i  skuteczne  rozładowanie.  Tworzenie  i  pielęgnacja  odkładów
jako najlepszy model poszerzania pasieki;

SZKOLENIE NR 5
16.11 (poniedziałek) 15:30 – 17:00 – Piotr Szyszko
Możliwości wykorzystania elementów nowoczesnej, kanadyjskiej
gospodarki pasiecznej w polskich pasiekach jako wdrożenie do
pszczelarstwa towarowego;

SZKOLENIE NR 6
17.11 (wtorek) 10:00 – 11:30 – Piotr Szyszko
Praktyczne  przygotowania  jesienne  do  zimy  w  oparciu  o
współczesne  zmiany  środowiskowe.

Zapisywać na szkolenia można się za pośrednictwem formularza
internetowego  znajdującego  się  pod  linkiem:
https://forms.gle/KP2nysSXMoxso9X86 lub telefonicznie: 18 33
37 903

Co najmniej dzień przed planowanym szkoleniem na wskazany w
zgłoszeniu adres e-mail otrzymają Państwo link do szkolenia,
na które się Państwo zapisali. Szkolenie realizowane będzie za

https://forms.gle/KP2nysSXMoxso9X86


pośrednictwem platformy ZOOM.

UWAGA: Liczba miejsc ograniczona!



 



Ruszył  projekt  NFZ  –  8
tygodni do zdrowia
Narodowy  Fundusz  Zdrowia  wystartował  z  profilaktyczno-
treningowym  programem  „8  tygodni  do  zdrowia”,  który
publikowany będzie na kanale You Tube Akademii NFZ, w każdy
wtorek, przez kolejne dwa miesiące.

Projekt NFZ, pod tytułem „8 tygodni do zdrowia”, jest cyklem
profilaktyczno  –edukacyjnym  zachęcającym  Polaków  do
korzystania  z  gotowych  do  przeprowadzenia  treningów
opracowanych wspólnie przez lekarza, trenera, fizjoterapeutę
i psychologa.

Ćwiczenia  mają  na  celu  praktyczną  aktywizację  społeczną
Polaków w zakresie regularnej aktywności fizycznej, połączonej
z  racjonalną  dietą  oraz  higieną  stylu  życia.  Wypracowanie
nawyku regularnej właściwej aktywności fizycznej, tak w grupie
osób  ogólnie  zdrowych,  jak  i  z  chorobami  przewlekłymi
(otyłość, cukrzyca, nadciśnienie) zwłaszcza w czasie pandemii
jest  szczególnie  istotnym  warunkiem  budowania  odporności
organizmu.

Informacje  o  projekcie  dostępne  są  na
stronie  www.akademia.nfz.gov.pl

Filmy z treningami publikowane będą w każdy wtorek na kanale
You  Tube  Akademia
NFZ https://www.youtube.com/channel/UC9Jc30vlzRL367GWhD9erVA

https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszyl-projekt-nfz-8-tygodni-do-zdrowia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszyl-projekt-nfz-8-tygodni-do-zdrowia/
http://www.akademia.nfz.gov.pl
https://www.youtube.com/channel/UC9Jc30vlzRL367GWhD9erVA




 



 

 

Nowe  wydanie  „Wiadomości  z
Powiatu”
Oddajemy  w  Państwa  ręce  jesienne  wydanie  „Wiadomości  z
Powiatu”. Jest to kolejny numer biuletynu, który dostępny jest
tylko w wersji elektronicznej. Zapraszamy do lektury!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowe-wydanie-wiadomosci-z-powiatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowe-wydanie-wiadomosci-z-powiatu/


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/Wiadomości-z-powiatu-jesień_akt...pdf


Kondolencje
„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Głębokie wyrazy żalu i współczucia

z powodu śmierci

śp. Stanisława Koguta

Senatora VI,VII,VIII i IX kadencji
Senatu RP

rodzinie i bliskim

 

składają

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Ewa Filipiak
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radą Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/blog/k/

